4

           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
г. Заозерный

      18.08.2011г.
                                                                                                           № 18-115р
О внесении изменений и дополнений

в решение районного Совета депутатов

от 22.12.2010 г. № 11-72р

«О районном  бюджете на 2011 год

 и плановый период 2012-2013 годов»
Районный  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 22.12.2010 г.
№ 11-72р следующие изменения и дополнения:
Раздел 1. Общие положения
СТАТЬЯ  1.
1)  статью 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1.Основные характеристики районного бюджета на 2011 год»
в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «789658,798» заменить цифрами «916142,702» ;
в подпункте 2 цифры «803733,276» заменить цифрами «943760,744»;
в подпункте 3 цифры «14074,478» заменить цифрами «27618,042»;

в подпункте 4 цифры «14074,478» заменить цифрами «27618,042» согласно приложению 1;
СТАТЬЯ 2
2) в статье 2:
пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2;

СТАТЬЯ 3.
3) статье 3:

пункт 1 изложить в новой  редакции согласно приложению 3;
СТАТЬЯ 4.
4) в статье 4:
пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 5;
пункт 2 подпункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 6;
СТАТЬЯ 5.
5) в  статье 5:

в пункте 1 цифры»258,000»заменить цифрами «585,300»;
СТАТЬЯ 6.
6) в статье 6:

 пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 7;

РАЗДЕЛ 2. Межбюджетные трансферты
СТАТЬЯ 12.
7) в статье 12:

пункт 1: приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению8;

СТАТЬЯ 13
12) в статье 13:

пункт 1:  приложение 11 изложить в новой редакции согласно приложению 9;
в пункте 3 подпункте 1 приложение 14 изложить в новой редакции согласно приложению 10;
пункт 3  подпункт 2  изложить в следующей редакции:
 Субсидии на выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в краевых государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей согласно приложению 11;
 в пункт 3 добавить подпункт 3 следующего содержания:
Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  1 апреля 2011 года на 6,5 процента в 2011 году  согласно приложению 12;

в пункт 3 добавить подпункт 4 следующего содержания:

Субсидии на частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  с 1 июня 2011 года на 6,5 процента в 2011 году  согласно приложению 13;

в пункт 3 добавить подпункт 5 следующего содержания:

Субсидии на реализацию решений, связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги  согласно приложения 14;

в пункт 3 добавить подпункт 6 следующего содержания:

Субсидии на развитие и модернизацию улично-дорожной сети городских и сельских поселений согласно приложению 15;
в пункт 3 добавить подпункт 7 следующего содержания:

Субсидии на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных образований  согласно приложению 16;

в пункт 3 добавить подпункт 8 следующего содержания:
Субсидии, направленные на выполнение мероприятий в рамках долгосрочной
целевой программы «От массовости к мастерству» на  2011-2013 гг согласно приложению 17;
в пункт 3 добавить подпункт 9 следующего содержания:

Субсидии для реализации проектов по благоустройству территорий  поселений, городских округов в рамках долгосрочной  целевой программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 2011-2013 годы согласно приложению 18.
СТАТЬЯ 15.
13) в статье 15:

пункт 1 изложить  в следующей редакции:

Финансовое управление администрации Рыбинского района вправе от имени администрации Рыбинского района привлекать  кредиты кредитных организаций в целях покрытия дефицита районного бюджета и погашения муниципальных долговых обязательств района в пределах сумм, установленных программой муниципальных внутренних  заимствований  на 2011, под процент не более 14%. Плата за пользование кредитами кредитных организаций определяется в соответствии с действующим законодательством.
РАЗДЕЛ 3.
Муниципальная поддержка отраслей экономики
СТАТЬЯ 16.
14) в статье 16:
в пункте 1:  цифры «11495,300» заменить цифрами «13155,300».
РАЗДЕЛ.4.
Положения, регулирующие другие вопросы формирования районного бюджета
СТАТЬЯ 18.
16) в статье 18:
пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 4;
СТАТЬЯ 19.
 17) в статье 19:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

 Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Рыбинского района по долговым обязательствам Рыбинского района:

на 1 января 2012 года в сумме 34000,000  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей;
в пункте 2: цифры «1970,000» заменить цифрами «1920,00».
в пункте 3: цифры «244649,342» заменить цифрами «246170,522».

СТАТЬЯ 23.
1.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной  собственности и экономическим вопросам  (Баркова Г.В.).
2.   Настоящее решение вступает в силу  после опубликования в газете «Голос времени» и применяется  к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.
 Глава района

С.М.   Колесов